



08/231-863/ПР  
/ 04.07.2023

# КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

## II СЕСІЯ ІХ СКЛИКАННЯ

### РІШЕННЯ

№ \_\_\_\_\_

**ПРОЄКТ**

**Про внесення зміни до Рішення  
Київської міської ради від 08.06.2023  
№ 6489/6530**

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Регламенту Київської міської ради затвердженого рішенням Київської міської ради від 04 листопада 2021 року № 3135/3176 Київська міська рада

**ВИРІШИЛА:**

1. Внести зміну до пункту 3 рішення Київської міської ради від 08.06.2023 №6489/6530 «Про створення тимчасової контрольної комісії Київської міської ради з питань перевірки стану захисних споруд цивільного захисту та перевірки виконання районними в місті Києві державними адміністраціями делегованих повноважень органів місцевого самоврядування», виклавши його в такій реакції:

«3. Основними завданнями тимчасової контрольної комісії визначити:

3.1. Перевірку виконання районними в місті Києві державними адміністраціями делегованих повноважень органів місцевого самоврядування.

3.2. Перевірку реалізації Київським міським головою керівних повноважень щодо здійснення контролю за станом захисних споруд цивільного захисту.

3.3. Перевірку стану захисних споруд цивільного захисту на території міста Києва.

3.4. Внесення пропозицій щодо обсягу делегованих повноважень, які мають реалізовуватись районними в місті Києві державними адміністраціями.

3.5. Внесення пропозицій щодо покращення ситуації зі станом захисних споруд цивільного захисту та створення їх оптимальної системи.

3.6. Внесення пропозицій щодо оптимізації бюджетного процесу з метою уникнення затягування процедур ремонтів захисних споруд цивільного захисту.

3.7. Внесення пропозицій щодо підтримки ОСББ і суб'єктів господарювання приватної форми власності, приватних власників, на балансі яких перебувають захисні споруди цивільного захисту, та які готові надавати/надають доступ до таких приміщень.».

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Постійну комісію Київської міської ради з питань регламенту, депутатської етики та запобіганню корупції.

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО

ПОДАННЯ:

Депутат Київської міської ради



Андрій ВІТРЕНКО

ПОГОДЖЕНО:

Постійна комісія Київської міської ради  
з питань регламенту, депутатської етики  
та запобігання корупції

Голова

Леонід ЄМЕЦЬ

Секретар

Вячеслав НЕПОП

В.о. начальника управління правового  
забезпечення діяльності Київської  
міської ради

Валентина ПОЛОЖИШНИК

## **ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**

### **до проєкту рішення Київської міської ради «Про внесення зміни до Рішення Київської міської ради від 08.06.2023 № 6489/6530»**

#### **1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення**

Київська міська рада 08.06.2023 року прийняла рішення № 6489/6530 «Про створення тимчасової контрольної комісії Київської міської ради з питань перевірки стану захисних споруд цивільного захисту та перевірки виконання районними в місті Києві державними адміністраціями делегованих повноважень органів місцевого самоврядування». Одними із основних завдань вищевказаної тимчасової контрольної комісії є перевірка виконання районними в місті Києві державними адміністраціями делегованих повноважень органів місцевого самоврядування; перевірка стану захисних споруд цивільного захисту на території міста Києва.

Відповідно до статті 12 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» сільський, селищний, міський голова є головною посадовою особою територіальної громади відповідно села (добровільного об'єднання в одну територіальну громаду жителів кількох сіл), селища, міста. Стаття 42 вищевказаного Закону визначає перелік повноважень міського голови, у тому числі є розпорядником бюджетних коштів, використовує їх лише за призначенням, визначеним радою; призначає на посади та звільняє з посад керівників відділів, управлінь та інших виконавчих органів ради, підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної власності відповідних територіальних громад, крім випадків, передбачених частиною другою статті 21 Закону України "Про культуру". Частиною 5 статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» зазначено, що сільський, селищний, міський голова несе персональну відповідальність за здійснення наданих йому законом повноважень. Питання захисних споруд не є виключною відповідальністю районних у місті Києві державних адміністрацій, враховуючи що виконання міських цільових програм, у тому числі щодо ремонту укриттів, підтримання захисних споруд в належному стані, є відповідальністю керівників департаментів, управлінь, комунальних підприємств, яких призначає міський голова одноособово.

#### **2. Цілі та завдання прийняття рішення**

Уточнення завдань тимчасової контрольної комісії для підвищення ефективності її роботи.

#### **3. Загальна характеристика і основні положення проєкту рішення**

Проєктом рішення передбачається приведення у відповідність до норм Регламенту та виправленні технічних помилок у проголосованому рішенні Київської міської ради.

#### **4. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового регулювання**

**4. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового регулювання**

Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», Регламент Київської міської ради.

**5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація проекту рішення не потребує додаткового фінансування з бюджету міста Києва.

**6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків прийняття рішення**

Прийняття даного рішення сприятиме інформуванню громадської територіальної громади міста Києва та засобів масової інформації про роботу тимчасової контрольної комісії.

**7. Відомості про наявність у проекті рішення інформації з обмеженим доступом.**

Проект рішення не містить інформації з обмеженим доступом у розумінні статті 6 Закону України «Про доступ до публічної інформації».

**8. Відомості про права і соціальну захищеність осіб з інвалідністю та вплив на життєдіяльність цієї категорії, а також зазначення позиції щодо проекту рішення Уповноваженого Київської міської ради з прав осіб з інвалідністю та громадських об'єднань осіб з інвалідністю.**

Проект рішення сприятиме інформуванню в тому числі, але не виключно: особам з інвалідністю.

**9. Суб'єкт подання проекту рішення та доповідач на пленарному засіданні**

Суб'єктом подання даного проекту рішення та доповідачем на пленарному засіданні сесії Київської міської ради IX скликання є депутат Київської міської ради Вітренко Андрій Олександрович.

**10. Особа, відповідальна за супроводження проекту рішення**

Відповідальний за супроводження проекту рішення: помічник-консультант депутата Київської міської ради IX скликання – Ільчов Антон Ігорович (068-329-44-18).

Депутат Київської міської ради

Андрій ВІТРЕНКО

Порівняльна таблиця

До проекту рішення Київської міської ради «Про внесення зміни до Рішення Київської міської ради від 08.06.2023 № 6489/6530»

Чинна редакція рішення	Запропонована редакція
<p><b>Пункт 3</b></p> <p>3. Основними завданнями тимчасової контрольної комісії визначити:</p> <p>3.1. Перевірку виконання районними в місті Києві державними адміністраціями делегованих повноважень органів місцевого самоврядування.</p> <p>3.2. Перевірку стану захисних споруд цивільного захисту на території міста Києва.</p> <p>3.3. Внесення пропозицій щодо обсягу делегованих повноважень, які мають реалізовуватись районними в місті Києві державними адміністраціями.</p> <p>3.4. Внесення пропозицій щодо покращення ситуації зі станом захисних споруд цивільного захисту.</p>	<p><b>Пункт 3</b></p> <p>3. Основними завданнями тимчасової контрольної комісії визначити:</p> <p>3.1. Перевірку виконання районними в місті Києві державними адміністраціями делегованих повноважень органів місцевого самоврядування.</p> <p><b>3.2. Перевірку реалізації Київським міським головою керівних повноважень щодо здійснення контролю за станом захисних споруд цивільного захисту.</b></p> <p>3.3. Перевірку стану захисних споруд цивільного захисту на території міста Києва.</p> <p>3.4. Внесення пропозицій щодо обсягу делегованих повноважень, які мають реалізовуватись районними в місті Києві державними адміністраціями.</p> <p>3.5. Внесення пропозицій щодо покращення ситуації зі станом захисних споруд цивільного захисту <b>та створення їх оптимальної системи.</b></p> <p><b>3.6. Внесення пропозицій щодо оптимізації бюджетного</b></p>

процесу з метою уникнення затягування процедур ремонтів захисних споруд цивільного захисту.

**3.7. Внесення пропозицій щодо підтримки ОСББ і суб'єктів господарювання приватної форми власності, приватних власників, на балансі яких перебувають захисні споруди цивільного захисту, та які готові надавати/надають доступ до таких приміщень.**



**Заступник міського голови –  
секретар Київської міської ради**

---

Ємцю Л. О.  
Положишник В. О.

Прошу розглянути проект рішення від 07.07.2023  
№ 08/231-863/ПР в установленому порядку.

Омельченко А. В.

Для контролю за проходженням та тиражування.

Юнаковій С. М.  
Школі Н. В.

Володимир БОНДАРЕНКО

“07” липня 2023 року  
№ 08/231-863/ПР





08/231-863/MP  
07.07.2023

# ДЕПУТАТ

## КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ІХ СКЛИКАННЯ

« 7 » липня 2023 р.

№ 08/279/09/192-16011

Київська міська рада

Заступнику міського голови –  
секретарю Київської міської ради  
Володимиру БОНДАРЕНКУ

### СУПРОВІДНИЙ ЛИСТ

Керуючись статтями 26 і 29 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 04 листопада 2021 року № 3135/3176, прошу Вас надати доручення відповідним структурним підрозділам секретаріату Київської міської ради розглянути проект рішення Київської міської ради «Про внесення зміни до Рішення Київської міської ради від 08.06.2023 № 6489/6530» (далі – проект рішення).

Додатки:

1. Проект рішення на 2 арк. в 1 прим.;
2. Пояснювальна записка на 2 арк. в 1 прим.;
3. Порівняльна таблиця до проекту рішення на 2 арк. в 1 прим.

Текст проекту рішення у паперовому вигляді відповідає тексту проекту рішення у електронному вигляді на USB носії

Депутат Київської міської ради

Андрій Вітренко

Виконавець:  
Львів А.І.  
(068) 329 44 18